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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 23. februar 2022 stillet følgende 

spørgsmål nr. 275 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Karsten 

Hønge (SF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 275: 

 

Ministeren oplyste ved besvarelsen af UUI alm. del – samrådsspm. H den 1. februar 

2022, at politiet følger op overfor SIRI, når der er tale om anmeldelse om forhold 

vedrørende mulig overtrædelse af udlændingeloven, men at politiet ikke følger op 

med SIRI, når det ikke vedrører anmeldelse om forhold vedrørende udlændingelo-

ven, dvs. mistanke om andre ulovlige forhold. Sagen nævnt i samrådet drejer sig 

om to danske rekrutteringsfirmaer, som er indblandet i en ukrainsk politiefterforsk-

ning angående svindel med uddannelsespapirer med det formål at sende prakti-

kanter til Danmark. Det falder altså ikke ind under udlændingeloven, men har ind-

lysende med udlændinge at gøre. Vil ministeren i den forbindelse svare på, hvorfor 

SIRI ikke informeres om disse sager? Mener ministeren, at der bør være løbende 

dialog/opfølgning mellem SIRI og politiet i sådanne sager? Hvis ja, hvordan vil mini-

steren sikre at dette sker? 

 

Svar: 

 

Jeg har til brug for besvarelsen bedt om en udtalelse fra Styrelsen fra International 

Rekruttering og Integration (SIRI), som oplyser følgende: 

 

”I forhold til SIRI´s koordinering med dansk politi i forbindelse med fx snyd 

med dokumentation, kan SIRI oplyse, at hvis SIRI modtager oplysninger, 

der giver anledning til mistanke om et strafbart forhold, vil SIRI politian-

melde forholdet, hvis det relaterer sig til en overtrædelse af udlændinge-

loven. Politiet bedes dertil om at fremsende SIRI oplysninger om sagernes 

videre forløb og en domsudskrift i tilfælde af domsfældelse. Andre for-

hold, der ikke vedrører overtrædelser af udlændingeloven, vil blive vide-

resendt til politiet med henblik på deres vurdering af forholdet, i overens-

stemmelse med for den forpligtigelse, som myndigheder i Danmark gene-

relt har, til at reagere, når man bliver opmærksom på potentielt strafbare 

forhold. Det er politiets vurdering, om de går videre med en sag. SIRI føl-

ger normalt ikke op på eller bliver særskilt orienteret af politiet om videre 
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forløb i sager, der ikke vedrører overtrædelser af udlændingeloven, idet 

sådanne oplysninger som udgangspunkt ikke vil være relevant for SIRI´s 

sagsbehandling.” 

 
Jeg kan i øvrigt henvise til min besvarelse af udvalgsspørgsmål nr. 147 af 14. januar 
2022 for en nærmere redegørelse af SIRI´s dialog med bl.a. de ukrainske myndighe-
der i forbindelse med den konkrete sag om snyd med ukrainske uddannelsesdoku-
menter, som spørgeren henviser til.  

I den pågældende sag har SIRI sendt de oplysninger, som de har modtaget vedrø-
rende formodet svindel med dokumenter videre til politiet. Som oplyst oven for 
følger SIRI normalt ikke op på eller bliver særskilt orienteret af politiet om videre 
forløb i sager, der ikke vedrører overtrædelser af udlændingeloven.  
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